
პროექტი 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება № 

2023 წლის --- დეკ ემბერი; ქალაქი ბათუმი  

 

„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით 
გათვალისწინებული სამართალდარღვევის ჩადენის შემთხვევაში უფლებამოსილი 

პირის მიერ ავტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე 
გადაყვანის წესისა და ავტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ 

სადგომზე გადაყვანის ტრანსპორტირებისა და შენახვის ხარჯების 
განსაზღვრის შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 

წლის 02 ნოემბრის №55 დადგენილებაში  
ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 

 

„ნორმატიული ა ქტების შესახებ“ სა ქართველოს ორგანული კ ა ნონის მე-20 
მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 
სა კ რებულო ა დ გ ე ნ ს : 

 

მუხლი 1 
 

„სა ქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კ ოდექსით 
გათვალისწინებული სამართალდარღვევის ჩადენის შემთხვევ აში უფლებამოსილი 
პირის მიერ ა ვტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე 
გადაყვანის წესისა და ა ვტოსატრანსპორტო საშუალების სპ ეციალურ დაცულ 
სადგომზე გადაყვანის ტრანსპორტირებისა და შენახვის ხარჯების 
განსაზღვრის შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის სა კ რებულოს 2011 
წლის 02 ნოემბრის №55 დადგენილებაში (გამოქვეყნების წყარო: სა ქართველოს 
სა კ ა ნონმდებლო მაცნე, www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 
10/11/2011წ., სარეგისტრაციო კ ოდი: 310120000.35.132.016082) შეტანილ 
იქნეს ცვლილება და დადგენილების მე-6 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი 
რედაქციით: 

 „6. დადგინდეს ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 
ა ვტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე გადაყვანისას 
ტრანსპორტირების  ხარჯი 100 (ა სი) ლარის ოდენობით.“. 

 

მუხლი 2 
დადგენილება ა მოქმედდეს გამოქვეყნებისთანა ვე. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე                 რამაზ 

ჯინჭარაძე 

 

 

 

 

განმარტებითი ბარათი 

 



პროექტის სახელწოდება და სათაური 

 

„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით 
გათვალისწინებული სამართალდარღვევის ჩადენის შემთხვევაში უფლებამოსილი 

პირის მიერ ავტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე 
გადაყვანის წესისა და ავტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ 

სადგომზე გადაყვანის ტრანსპორტირებისა და შენახვის ხარჯების 
განსაზღვრის შესახებ“ ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2011 

წლის 02 ნოემბრის №55 დადგენილებაში  
ცვლილების შეტანის თაობაზე“ 

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი 

ა) ქალაქ ბათუმის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

პროექტის (შემდგომში-პროექტი) მიღების (გამოცემის) მიზეზი და მისი 

ძირითადი დამახასიათებელი ნიშნები:   

სა ქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კ ოდექსის 240
1 

მუხლის  მე-4 ნაწილის თანახმად: მუნიციპ ალიტეტის წარმომადგენლობითი 

ორგანო უფლებამოსილია განსაზღვროს ადმინისტრაციული სა მართალდარღვევის 

მუნიციპალიტეტის კ ომპეტენციისთვის მიკ უთვნებულ სფეროში ჩადენის 

შემთხვევ აში სპეციალურ დაცულ სადგომზე გადაყვანისადმი დაქვემდებარებული 

სატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე ტრანსპორტირების 

საფასური და სატრანსპორტო საშუალების თვლების სპეციალური საშუალებით 

ბლოკ ირების საფასური მსუბუქი ა ვტომობილის, მოტოციკლის, კ ვ ადროციკლის, 

მოპედის შემთხვევ აში − არაუმეტეს 300 ლარის ოდენობით, ხოლო სხვა 

სახეობის სატრანსპორტო საშუალების შემთხვევ აში − არაუმეტეს 800 ლარის 

ოდენობით, ა გრეთვე სატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე 

შენახვის საფასური მსუბუქი ა ვტომობილის, მოტოციკლის, კ ვ ადროციკლის, 

მოპედის შემთხვევ აში − დღეში არაუმეტეს 20 ლარის ოდენობით, ხოლო სხვა 

სახეობის სატრანსპორტო საშუალების შემთხვევ აში − დღეში არაუმეტეს 100 

ლარის ოდენობით. 

პროექტის მიზანია, „სა ქართველოს ადმინისტრაციულ 

სამართალდარღვევათა კ ოდექსით გათვ ალისწინებული სამართალდარღვევის 

ჩადენის შემთხვევ აში უფლებამოსილი პირის მიერ ა ვტოსატრანსპორტო 

საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე გადაყვანის წესისა და 

ა ვტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე გადაყვანის 

ტრანსპორტირებისა და შენახვის ხარჯების განსაზღვრის შესახებ“ ქალაქ 

ბათუმის მუნიციპალიტეტის სა კ რებულოს 2011 წლის 02 ნოემბრის №55 

დადგენილებაში (გამოქვეყნების წყარო: სა ქართველოს სა კ ა ნონმდებლო მაცნე, 

www.matsne.gov.ge, გამოქვეყნების თარიღი: 10/11/2011წ., სარეგისტრაციო 

კ ოდი: 310120000.35.132.016082) ცვლილების შეტანა, კ ერძოდ, ქ. ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე  სატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ  

დაცულ სადგომზე გადაყვანისას ტრანსპორტირების საფასურის განსაზღვრა 100 

(ა სი) ლარის ოდენობით, ნაცვლად 45 (ორმოცდახუთი) ლარისა. 

დადგენილების პროექტის მიხედვით, იცვლება დადგენილების მე-6 

პუნქტი და  ჩამოყალიბდეს უნდა შემდეგი რედაქციით: 

 

„6. დადგინდეს ქ ალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე 

ა ვტოსატრანსპორტო საშუალების სპეციალურ დაცულ სადგომზე გადაყვანისას 

ტრანსპორტირების  ხარჯი 100 (ა სი) ლარის ოდენობით.“. 

 



ზემოაღნიშნულიდან გამომდინარე მომზადებული იქნა აღნიშნულ 

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ დადგენილების პროექტი. 

 

ბ)  იმ შედეგების საფინანსო-ეკონომიკური გაანგარიშება, რასაც 

გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა):  

დადგენილების ა მოქმედებისთვის დამატებითი საბიუჯეტო სახსრები 

სა ჭირო არ არის.  

 

გ)  გენდერული თანასწორობის  მდგომარეობაზე მოსალოდნელი 

ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ა მოქმედება არ მოახდენს ზეგა ვლენას გენდერული 

თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

 

დ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც 

გამოიწვევს პროექტის მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ა მოქმედება არ მოახდენს ზეგა ვლენას ბა ვშვთა უფლებრივ 

მდგომარეობაზე. 

 

ე) დადგენილების პროექტის მიმართება საქართველოს კონსტიტუციას და 

მოქმედ კ ანონმდებლობისადმი: 

დადგენილების პროექტი არ ეწინა აღმდეგება სა ქართველოს კ ონსტიტუციას 

და სა ქართველოში მოქმედ კ ა ნონმდებლობას. 

 

ვ) დადგენილების  პროექტის  ავტორი: 

ა(ა)იპ ,,ბათუმის მუნიციპალური ინსპექცია". 

 

ზ) დადგენილების პროექტის ინიციატორი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 

თ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის 

თანამდებობა, სახელი, გვარი და ხელმოწერა: 

 

 

 

ა(ა)იპ „ბათუმის მუნიციპალური ინსპექციის“  

სამართლებრივი უზრუნველყოფისა და ადამიანური  
რესურსების მართვის განყოფილების უფროსი                           

 ლაშა მამულაძე 


